
 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

ŠVARCSYSTÉM  

a další formy nelegálního zaměstnávání 
 

24. 5. 2023 
8:00 – 13:00 hod. 

Zlín 
 

 
Místo konání: Zlín, Vavrečkova 5262 (budova č. 23, sídlo KHK ZK) 

Lektor: Judr. Ing. Magda Janotová, LL. M. 

 
Potřebujete obsadit pracovní pozici a potencionální zájemci chtějí pracovat pouze jako OSVČ? 

Chcete ušetřit náklady na drahého zaměstnance a nevíte, jak na to? Hrozí vám kontrola 

inspektorátu práce a následná pokuta? 

 
Tak právě pro Vás je vhodný tento seminář! Co vás na něm čeká? 

 

• Ukážeme si, kde je tenká hranice mezi legální spoluprací a tzv. švarcsystémem. 

• Seznámíme Vás se změnami v připravované novele zákona o zaměstnanosti v oblasti 

nelegální práce a agenturního zaměstnávání. 

• Vysvětlíme, proč Vám nyní hrozí vyšší pravděpodobnost kontroly z inspektorátu práce a jaké 

vyšší pravomoci úředníci při kontrolách mají. 

• Nastíníme Vám, jak taková kontrola probíhá, jak se na ni připravit a jak při ní správně 

reagovat. 

• Probereme situace, při kterých závislou práci vykonávají OSVČ nebo zaměstnanci 

společnosti bez licence agentury práce a za jakých podmínek si můžeme „půjčit“ 

zaměstnance od jiné společnosti. 

• Vysvětlíme si, jakou pracovně-právní dokumentaci je nutno mít zavedenou. 

 

Seminář je určen pro: obchodní společnosti a další subjekty, kteří při zajišťování svých činností 

spolupracují s OSVČ, zejména pak členům statutárních orgánů a manažerům, vedoucím 

zaměstnancům a pracovníkům HR oddělení a v neposlední řadě i mzdovým účetním. 

 



 

 

 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ZLÍNSKÉHO KRAJE  
IČO: 29319676 ‖ Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem  

v Brně ‖ oddíl A ‖ vložka 2577 ‖ Sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 

Tel.: 573 776 001 ‖  e-mail: info@khkzk.cz ‖  www.khkzk.cz  

 

 

 

Obsah semináře: 

 
1. Znaky závislé práce, vymezení obvyklých znaků švarcystému 

2. Zavedení správné praxe při spolupráci s OSVČ 

3. Výběr vhodné smluvní dokumentace 

4. Seznámení s postupem inspektorátu bezpečnosti práce při kontrole- zahájení, průběh, 

pokládané otázky, možná obhajoba kontrolované osoby 

5. Přehled možných sankcí a dalších rizik v případě posouzení spolupráce jako švarcsystém 

6. Další formy nelegální práce 

• přidělování zaměstnance bez licence agentury práce, respektive bez uzavření 

smlouvy o dočasném přidělení podle § 43a ZP 

• zaměstnávání bez uzavření písemné smlouvy 

• zaměstnávání cizince (ze státu mimo EU) bez platného pracovního 

povolení/povolení k pobytu 

7. Změny v oblasti nelegální práce a agenturního zaměstnávání v připravované novele o 

zaměstnanosti 

8. Závěr, diskuze 

 
 

Cena semináře: 1.500 Kč bez DPH (tzn. 1.815 Kč) pro členy KHK ZK,  

 2.500 Kč bez DPH (tzn. 3.025 Kč) pro nečleny KHK ZK. 

 Zapojení v projektu Vzdělávání II  - ZDARMA 

 

Účastníkům bude poskytnuto občerstvení. 

Přihlásit se můžete do 18.5.2023 e-mailem na info@khkzk.cz, nebo přes formulář na 
www.khkzk.cz. 
 

Přihlášku lze zrušit nejpozději 3 pracovní dny před konáním akce na elektronickou adresu organizátora. 
Organizace má právo vyslat náhradníka (vhodné je upozornění organizátorů). Při neúčasti nebo zrušení 
přihlášky v kratší lhůtě než 3 pracovní dny před datem konání semináře, bude účtován stornovací 
poplatek ve výši 100% účastnického poplatku. 

 

mailto:info@khkzk.cz
https://www.khkzk.cz/svarcsystem--a-dalsi-formy-nelegalniho-zamestnavani

